
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

ГОРОДА МОСКВЫ 

«НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ИМЕНИ З.П.СОЛОВЬЕВА ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ГОРОДА МОСКВЫ» 
(ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ) 

 

 04 мая 2023         №143-ОД  

 

Об организации  

Государственной итоговой аттестации  

ординаторов в 2023 году 

 
В целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

выпускников по программе подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре по 

специальностям  «Неврология» 31.08.42 и «Психиатрия» 31.08.20, для оценки степени 

определения соответствия результатов освоения обучающимися образовательных 

программ требованиям ФГОС и в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – 

программам ординатуры (утв. Приказом Министерства образования и науки РФ от 

18.03.2017 г. № 227) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников по 

программам ординатуры  

- по специальности «Неврология» 31.08.42 с 13 июня по 23 июня 2023 года, в 

соответствии с графиком проведения итоговой аттестации (Приложение № 1). 

 - по специальности «Психиатрия» 31.08.20 с 13 июня по 23 июня 2023 года, в 

соответствии с графиком проведения итоговой аттестации (Приложение № 2).  

2. Утвердить состав экзаменационной комиссии ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ по 

проведению государственной итоговой аттестации ординаторов 

- по специальности «Неврология» 31.08.42  (Приложение № 3) 

- по специальности «Психиатрия» 31.08.20 (Приложение №4) 

3. Ответственность за проведение экзаменов возложить на заместителя директора  

ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ Акжигитова Р.Г.  

4. Приказ довести до сведения лиц в части их касающейся.     

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                                                     А.Б. Гехт 



Приложение № 1 

                                                                    

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ                                                                                                               

от  04.05. 2023 года №143-ОД   
                                                                        

График проведения итоговой аттестации ординаторов по специальности 

«Неврология» 31.08.42 

 

Этапы проведения 

ГИА 

Дата 

проведения 

Время проведения Место проведения 

 

Предэкзаменационное 

консультирование 

 
13.06.2023 г. - 

15.06.2023 г. 
12.00 

г. Москва, 

ул.Донская , 

дом 43 

Корпус №1, учебная 

комната 

 

 I этап:  

Проверка уровня 

теоретической 

подготовки путем 

междисциплинарного 

тестирования 

 

  

16.06.2023 г. 10.00 

г. Москва, 

Б.Златоустинский 

пер., д.6/6, стр. 2. 

Учебная комната 

(Компьютерный 

класс)  №302, 303, 

304 

Филиал №3 

ГБУЗ НПЦ им. 

Соловьева ДЗМ 

 

II этап:  

Проверка 

практических 

навыков и умений 
20.06.2023 г. 13.00 

г. Москва, 

ул.Донская , 

дом 43 

Корпус №1,  малый 

лекционный зал 

 

 

III этап:  

Устное собеседование 

по дисциплинам и 

модулям 

образовательной 

программы   

 

20.06.2023 г. 10.00 

 

г. Москва, 

ул.Донская , 

дом 43 

Корпус №1, 

лекционный зал 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение № 2 

                                                                    

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ                                                                                                               

от  04.05. 2023 года №143-ОД   
                                                                        

График проведения итоговой аттестации ординаторов по специальности 

«Психиатрия» 31.08.20 

 

Этапы проведения 

ГИА 

Дата 

проведения 

Время проведения Место проведения 

 

Предэкзаменационное 

консультирование 

 
13.06.2023 г. - 

15.06.2023 г. 
12.00 

г. Москва, 

ул.Донская , 

дом 43 

Корпус №1, учебная 

комната 

 

 I этап:  

Проверка уровня 

теоретической 

подготовки путем 

междисциплинарного 

тестирования 

 

  

16.06.2023 г. 12.00 

г. Москва, 

Б.Златоустинский 

пер., д.6/6, стр. 2. 

Учебная комната 

(Компьютерный 

класс)  №302, 303, 

304 

Филиал №3 

ГБУЗ НПЦ им. 

Соловьева ДЗМ 

 

II этап:  

Проверка 

практических 

навыков и умений 
22.06.2023 г. 13.00 

г. Москва, 

ул.Донская , 

дом 43 

Корпус №1,  малый 

лекционный зал 

 

 

III этап:  

Устное собеседование 

по дисциплинам и 

модулям 

образовательной 

программы   

 

22.06.2023 г. 10.00 

 

г. Москва, 

ул.Донская , 

дом 43 

Корпус №1, 

лекционный зал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

                                                                    

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ                                                                                                               

от  04.05. 2023 года №143-ОД   

 

Состав экзаменационной комиссии по проведению итоговой аттестации ординаторов 

по специальности «Неврология» 31.08.42 

 

Председатель комиссии: 

 

 

Воробьева Ольга Владимировна  -    доктор  медицинских  наук, профессор 

кафедры нервных болезней ФГАОУ ВО 

Первый МГМУ им. И.М. Сеченова 

Минздрава России; 

 

Заместитель председателя  комиссии: 

 

 

Камчатнов Павел Рудольфович        -  доктор медицинских  наук, профессор 

кафедры неврологии, нейрохирургии и 

медицинской генетики РНИМУ им. Н.И. 

Пирогова; 

Члены комиссии: 

 

 

Журавлев Дмитрий Викторович кандидат медицинских  наук,  старший 

научный сотрудник  ГБУЗ НПЦ им. 

Соловьева ДЗМ; 

 

Гуменюк Сергей Андреевич -                 доктор медицинских наук, доцент, директор 

ГБУЗ города Москвы особого типа 

"МТНПЦМК (ЦЭМП) ДЗМ", главный 

внештатный специалист ДЗМ по первой 

помощи, главный внештатный специалист 

ДЗМ по медицине катастроф; 

 

Джангильдин Юрий Тангирович доктор медицинских наук,                                                                    

профессор кафедры психиатрии, 

наркологии и психотерапии ФГБУ ВО 

«Московский государственный медико-

стоматологический университет имени А.И. 

Евдокимова» Министерства 

здравоохранения РФ; 

 

Ответственный секретарь комиссии:  

 

 

Терентьева Марина Алексеевна-              кандидат медицинских  наук,  заведующий 

научно-педагогическим отделом  ГБУЗ 

НПЦ им. Соловьева ДЗМ. 

 

 



     Приложение № 4 

                                                                    

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ                                                                                                               

от  04.05. 2023 года №143-ОД   

 

Состав экзаменационной комиссии по проведению итоговой аттестации ординаторов 

по специальности «Психиатрия» 31.08.20 

 

 

Председатель комиссии: 

 

 

Цыганков Борис Дмитриевич  - доктор медицинских наук, профессор, член-корр 

РАН, заведующий кафедрой психиатрии, 

наркологии и психотерапии ФГБУ ВО «Московский 

государственный медико-стоматологический 

университет имени А.И. Евдокимова» 

Министерства здравоохранения РФ; 

 

Заместитель председателя  комиссии: 

 

 

Камчатнов Павел Рудольфович -       доктор медицинских  наук, профессор кафедры  

 неврологии, нейрохирургии и медицинской  

  генетики РНИМУ им. Н.И. Пирогова; 

Члены комиссии: 

 

 

Джангильдин Юрий Тангирович- доктор медицинских наук,                                                                    

профессор кафедры психиатрии, наркологии и 

психотерапии ФГБУ ВО «Московский 

государственный медико-стоматологический 

университет имени А.И. Евдокимова» 

Министерства здравоохранения РФ; 

 

Гуменюк Сергей Андреевич -                 доктор медицинских наук, доцент, директор ГБУЗ 

города Москвы особого типа "МТНПЦМК (ЦЭМП) 

ДЗМ", главный внештатный специалист ДЗМ по 

первой помощи, главный внештатный специалист 

ДЗМ по медицине катастроф; 

 

Акжигитов Ренат Гайясович- кандидат медицинских  наук,  заместитель 

директора ГБУЗ НПЦ им. Соловьева ДЗМ; 

Ответственный секретарь комиссии:  

 

 

Терентьева Марина Алексеевна-              кандидат медицинских  наук,  заведующий научно-

педагогическим отделом  ГБУЗ НПЦ им. Соловьева 

ДЗМ. 

 

 


		2023-05-18T17:23:44+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ "НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ З.П. СОЛОВЬЕВА ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ"




